/ רק שביל – כבשו רגלי על פני שדות. // אכן דלה מאד – / ידעתי זאת, האם, / אכן דלה מאד / מנחת בתך.⁶ אין בכוונתי, חלילה, לנסות כוחי בניתוחים שיריים מעמיקים, אלא להרהר בכתב מה עומד מאחורי הבחירה של ניר במילים אלה ככותרת ספרו, מילים מתוך שיר שהתפרסם בתרפ"ו (1926), שנה לפני הקמת שתי התנועות הקיבוציות הארציות הגדולות. אפשר לפרש זאת כך: רבים הם מעשיה של התנועה הקיבוצית, אבל היא עדיין לא פיארה את עצמה, לא העלתה את עלילותיה על הכתב, ועתה בא הספר הזה ומשלים את החסר, מתקן את העיוות ההיסטוריוגרפי. ישנה גם אפשרות אחרת, כפשוטן של מילים: מעשיה של התנועה הקיבוצית הם צנועים, מינוריים.